муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г.Шахты Ростовской области
«Средняя общеобразовательная школа №31»
 (МБОУ СОШ №31  г.Шахты)
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
346 510, Ростовская обл., г. Шахты-10, ул. Милиционная, 20

Тел. (8636) 23-03-60, 23-02-90

E-mail: shсoоl_31@mail.ru
ПРИКАЗ
23.01.2023                                                                                                             № 4
Об организации и проведении итогового собеседования по русскому языку для обучающихся 9-х классов в МБОУ СОШ №31 г.Шахты 8  февраля 2023 года

         В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 №189/1513 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10.12.2018, регистрационный №52953), приказами министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 23.12.2022 №1304 «Об утверждении порядка проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку на территории Ростовской области», от 20.01.2023 №45 «О проведении итогового собеседования по русскому языку для обучающихся IX классов на территории Ростовской области 08 февраля 2023 года» и в целях организованного проведения 08.02.2023 итогового собеседования по русскому языку для обучающихся 9-х классов общеобразовательных организаций г.Шахты и во исполнение приказа ДО от 20.01.2023 №27
ПРИКАЗЫВАЮ:
Для организованного проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку для обучающихся 9а, 9б, 9в классов в МБОУ СОШ №31 г.Шахты, реализующей образовательные программы основного общего образования  08.02.2023 г.:
1. Выделить кабинеты для проведения итогового собеседования: №20,  №21, №22; кабинет ожидания итогового собеседования - кабинет №24; помещение для получения КИМ итогового собеседования и внесения результатов итогового собеседования в специализированную форму Штаб – кабинет №17.
2. Создать комиссию по организации и проведению итогового собеседования по русскому языку и назначить:
2.1. Ответственным организатором, обеспечивающим организацию, подготовку и проведение итогового собеседования по русскому языку заместителя директора по УВР Волобуеву Т.Н.,  обеспечивающую информационную безопасность при проведении итогового собеседования по русскому языку и передаче материалов по результатам проведения и проверки итогового собеседования в Департамент образования г.Шахты, использование при организации и проведении итогового собеседования по русскому языку специализированного программного обеспечения «Результаты итогового собеседования», а также 09.02.2023г. не позднее 17.30 часов передачу в Департамент образования г.Шахты (кабинет 29) материалов по результатам проведения и проверки итогового собеседования, в том числе:

2.1.1. по защищенному каналу передачи данных (далее – ЗСПД) электронный файл с результатами итогового собеседования в специальном XML формате, созданный при помощи специального программного обеспечения «Результаты итогового собеседования»;

2.1.2. на флэш-носителях аудио-файлов с записями ответов участников итогового собеседования;
2.1.3. на бумажных носителях списков участников, ведомостей учета проведения итогового собеседования в аудиториях, протоколов экспертов по оцениванию ответов участников итогового собеседования.
2.2.  Организатором проведения итогового собеседования, обеспечивающим    передвижение участников итогового собеседования, заведующего библиотекой Никишенкову В.П.
2.3.  Экзаменаторами-собеседниками, которые проводят собеседование с участниками итогового собеседования, заместителя директора по ВР Барбашину И.Н., учителя  начальных классов Крыласову Н.А., учителя русского языка и литературы Голощапову И.Н.
2.4.  Техническим специалистом, обеспечивающим получение КИМ итогового собеседования с федерального Интернет-ресурса (http://topic9.rustest.ru) учителя информатики Шибаеву А.О.
3. Учителями - экспертами по проверке ответов участников итогового собеседования  по русскому языку директора Шеховцову М.И. ( кабинет №22), заместителя директора по УВР Брувер М.М. (кабинет №20), учителя русского языка Картохину Л.Р.(кабинет №21).
4.   Заместителю директора по УВР Волобуевой Т.Н. внести соответствующие    изменения в расписание уроков на 08.02.2023 г.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Директор школы

  М.И.Шеховцова
С приказом ознакомлены:                Т.Н. Волобуева
                                                             И.Н. Барбашина
                                                             М.М. Брувер
                                                             Л.Р. Картохина
                                                             И.Н. Голощапова

                                                             Н.А. Крыласова
                                                             А.О. Шибаева

                                                             В.П. Никишенкова